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Høringsbrev  -  Utkast til  forslag vedr revidert  reglement om forvaltning av
eksternt finansiert virksomhet ved universiteter og høyskoler og om disse
institusjonenes samarbeid med andre rettssubjekt ( F-35-02 )

Landbruks- og matdepartementet vil vektlegge at reglementet fremmer faglig utbytte
for et samlet FoU-system, slik at forskningens utbytte blir størst mulig for hele
samfunnet.

Med dette som utgangspunkt har Landbruks- og matdepartementet følgende
kommentarer til høringsutkastet til revidert reglement om forvaltning av eksternt
finansiert virksomhet ved UoH og denne sektors samarbeid med andre rettssubjekt (F-
35-02).

1. Helhet og rollefordeling i FoU-systemet
I det norske FoU-systemet har instituttsektoren en betydelig rolle, og LMD vil også
fremheve at denne sektoren er større enn i de fleste land det er naturlig å sammenligne
oss med. Forskningsinstituttene har et nært samarbeid med næringslivet. Dette
samarbeidet er viktig for å betjene næringslivet, men også for å fremme en økt
forskningsinnsats og finansiering av forskning i næringslivet, hvor Norge har en
spesielt stor utfordring. Reglementsendringene bør, slik Landbruks- og
matdepartementet ser det, fremme et tett samarbeid og en hensiktsmessig
rollefordeling i det norske FoU-systemet, noe som igjen vil gi en samfunnsmessig
optimalisering av forskningsutbyttet.

LMD stiller spørsmål ved om de foreslåtte reglementsendringer kan gi signaler som
går på tvers av slikt samarbeid i FoU-systemet. Det vises her til punktet om at bidrags-
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og oppdragsfinansiert virksomhet (BOV) bør foregå internt og innenfor Universitets- og
høgskolesystemet, med mindre dette er funnet uhensiktsmessig (punkt 2.1.b, første
avsnitt i veileder).

LMD mener at samspillet og rollefordelingen mellom UoH-sektoren er et tema som bør
omtales tydeligere i både reglement og veileder.

Ulike  finansieringsmodeller  i FoU-systemet - konsekvenser for BOV
Finansieringsmodellene for UoH-sektoren og basisfinansiering av instituttsektoren er
ulike med hensyn til økonomisk uttelling for samarbeid på tvers av disse to sektorene.
Finansieringssystemet for Universitet og høyskoler fremmer ikke slikt samarbeid. På
den annen siden oppfordres forskningsinstituttene til samarbeid med universitet eller
høgskole.

Det er ulik motivasjonen for samarbeid mellom Universitet, høgskole og
forskningsinstitutter. Dette gir utfordringer for samspillet og rollefordelingen mellom
UoH-sektoren og forskningsinstituttene. LMD ser behov for at reglement og veileder
bør dekke dette temaet bredere, hvor konsekvenser for helheten i FoU-systemet
reflekteres. Det vises til pkt 2.1.b, siste avsnitt i veiler, om kriterier for hvordan BOV
bør organiseres av UoH-sektor:

"Organiseringen av institusjonens virksomhet bør for øvrig ses i sammenheng
med at randsoneaktivitet ikke gir uttelling i finansieringssystemet."

LMD gjør seg refleksjoner om en slik formulering er hensiktsmessig, da dette kan
oppfattes å legitimere at et universitet/høgskole unngår å inngå forpliktende samarbeid
med instituttsektor/randsoneinstitutt. Som konsekvensene vil faglig utbytte i FoU-
systemet som helhet vil kunne bli skadelidende, synergieffekter utnyttes ikke og
forskningsutbyttet for samfunnet blir mindre.

Faglig uavhengighet hos Universitet og høgskole -  konsekvenser av BOV
NIFU-STEP rapporten (28/2007) viser at en økende grad av intern organisering av BOV
ikke ser ut til å ha vært motivert ut i fra å sikre større faglig uavhengighet, funnene
viser snarere tvert i mot. Her ser NIFU-STEP behov for ytterligere utredning. LMD ber
Kl) vurdere om konsekvensene av å fremme mer intern organisering av BOV kan
resultere i en slik utilsiktet konsekvens. Det vises her til pkt 1.1.a i veileder, og pkt 2.1.b
i reglementsutkast, sett i sammenheng med pkt 2.1.b i veileder.

Oppsummering
Reglement og veileder for Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet (BOV) bør ha til
hensikt å fremme et FoU-system hvor samarbeid og arbeidsdeling fremmer
forskningsutbytte for næringsliv, forvaltning og samfunn. I dette er rammer som
tilrettelegger for faglig uavhengighet og synergieffekter av samarbeid viktig. Reglement
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og veileder bør, tross ulike finansieringssystemer, tilstrebe en hensiktsmessig
rollefordeling som ikke øker konkurransen mellom UoH-sektoren og
forskningsinstitutter ytterligere. LMD ber Kl) vurdere om de deler av forslag til
endringer som her er trukket fram vil kunne svekke faglig uavhengighet og et
samfunnsmessig optimalt utbytte av forskningen.
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